АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫЫЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 7 . №  ^ 6 '

О внесении изменений в постановление Администрации Болынереченского
муниципального района Омской области от 22.06.2020 № 156 «Об

утверждении Порядка подачи заявки на отлов животных без владельцев и
информирования населения о проведении мероприятий по отлову животных

без владельцев на территории Болыпереченского муниципального района
Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Болынереченского муниципального района Омской области Администрация
Болыпереченского муниципального района Омской области,

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Приложение к постановлению Администрации

Болынереченского муниципального района Омской области от 22. 06.2020 №
156 «Об утверждении Порядка подачи заявки на отлов животных без
владельцев и информирования населения о проведении мероприятий по
отлову животных без владельцев на территории Болыпереченского
муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1. пункт 3 приложения изложить в новой редакции: «3. Заявки на
отлов животных без владельцев подаются в специализированную
организацию заказчиками отлова в письменной форме по адресу
исполнителя, в устной форме по контактному телефону специализированной
организации или в электронной форме на электронный адрес исполнителя.».

1.2. пункт 4 приложения изложить в новой редакции: «4. Физические
лица направляют заявления о необходимости проведения мероприятий по
отлову животных без владельцев заказчикам отлова.».

1.3. пункт 5 приложения изложить в новой редакции:
«5. Информирование населения о проведении мероприятий по отлову

животных без владельцев и графике проведения указанных мероприятий, а
также о местонахождении и контактных данных организации, в которую
будут доставлены отловленные животные без владельцев, осуществляется не

2

менее чем за один календарный день до начала мероприятий по отлову
животных без владельцев заказчиками отлова путем размещения объявлений
в общедоступных местах. Информация о предстоящем отлове дополнительно
размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальных сайтах заказчиков отлова, в средствах массовой информации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Болынереченского
муниципального района Омской области» и разместить на официальном
сайте Болыпереченского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Болыпереченского муниципального района, начальника
Управления сельского хозяйства В.М. Епанчинцева.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов